CARTA DE RESSARCIMENTO

Nome do segurado:
CNPJ/CPF:
Endereço:
Seguradora
Aviso de Sinistro nº
Protocolo (concessionária) – (se houver) nº

RECLAMAÇÃO DE PREJUÍZOS

À (nome da concessionária de energia)

Prezados senhores,

Informamos que no dia ___/___/___ por volta das ......horas, ocorreram  oscilações de energia (relator o ocorrido), vindo a causar danos à (descrever).

Conforme estabelece a Resolução nº 061, de 29/04/2004, e alterada pela Resolução nº 414, de 09/09/2010, da Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL, solicitamos o ressarcimento dos danos que nos foram causados.

Atenciosamente,

________________________
[bookmark: _GoBack]Nome e assinatura do segurado
             www.sompo.com.br
image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.png